[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	02.02.2023
	№
	105

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О  реализации закона Вологодской области   от   8  декабря   2010  года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»

В целях реализации закона  Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава  Тарногского муниципального округа Вологодской области,  администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц органов местного самоуправления  Тарногского  муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение).
2. Признать утратившими силу следующие постановления:
2.1. Постановления администрации Тарногского муниципального района Вологодской области:
- от  07.02.2020 г. № 43 «О реализации закона Вологодской области от 08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»;
- от 23.11.2020 г. № 445 «О внесении изменений в постановление администрации района от 07.02.2020  г. № 43»;
- от 24.02.2022 г. № 40 «О внесении изменений в постановление администрации района от 07.02.2020 г. № 43»;
2.2. Постановления администрации Верховского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:

- от 28.12.2018 г. № 82 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 12.02.2020 г. № 6 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 82»;
- от 02.04.2020 г. № 20 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 82»;
- от 21.12.2020 г. № 54 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 82»;
- от 16.05.2022 г. № 31 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 82»;
2.3. Постановления администрации Заборского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:
- от 28.12.2018 г. № 100 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 14.02.2020 г. № 10 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 100»;
- от 30.03.2020 г. № 15 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 100»;
- от 21.12.2020 г. № 75 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 100»;
- от 06.05.2022 г. № 20 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 100»;
2.4. Постановления администрации Илезского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:
- от 28.12.2018 г. № 79 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 13.04.2020 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 79»;
- от 21.12.2020 г. № 42 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 79»;
- от 13.04.2021 г. № 29 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 79»;
- от 28.04.2022 г. № 23 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2018 г. № 79»;
2.5. Постановления администрации Маркушевского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:
- от 29.12.2018 г. № 133 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 14.02.2020 г. № 5 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.12.2018 г. № 133»;
- от 30.03.2020 г. № 16 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.12.2018 г. № 133»;
- от 21.12.2020 г. № 43 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.12.2018 г. № 133»;
- от 28.06.2021 г. № 27 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.12.2018 г. № 133»;
- от 29.04.2022 г. № 26 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.12.2018 г. № 133»;
2.6. Постановления администрации Спасского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:
- от 10.06.2019 г. № 40 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 17.02.2020 г. № 10 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.06.2019 г. № 40»;
- от 10.04.2020 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.06.2019 г. № 40»;
- от 21.12.2020 г. № 69 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.06.2019 г. № 40»;
- от 11.05.2022 г. № 19 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.06.2019 г. № 40»;
2.7. Постановления администрации Тарногского сельского поселения Тарногского района Вологодской области:
- от 01.09.2013 г. № 423 «Об определении Перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 24.07.2014 г. № 166 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 22.12.2014 г. № 437 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 06.02.2015 г. № 46 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 20.04.2015 г. № 128 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 06.11.2015 г. № 375 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 25.05.2016 г. № 173 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 25.05.2017 г. № 123 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 12.03.2018 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 03.02.2020 г. № 18 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 30.03.2020 г. № 49 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 01.12.2020 г. № 137 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423»;
- от 09.03.2022 г. № 27 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 01.09.2013 г. № 423».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин

Утвержден
постановлением администрации Тарногского муниципального округа от  02.02.2023 г. № 105
Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТАРНОГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

	Наименование должности
	Номер статьи закона Вологодской области об административных правонарушениях

	1. Глава округа,  первый заместитель главы округа
	6.1-6.3; 3.1(6);
6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии района)

	2. Председатель Представительного Собрания
	6.4

	3. Управляющий делами администрации округа
	1.12

	4.Начальник отдела по работе с территориями, заместитель начальника отдела по работе с территориями, заведующие секторами, специалисты секторов
	1.1; 1.3; 1.18;  3.1(1); 3.1(2); 3.1(3); 3.1(4); 3.1(5); 3.1(7);  3.1(8); 3.1(9); 3.1(10); 3.1(11); 3.1(12); 3.7

	5. Начальник отдела строительства, энергетики и ЖКХ администрации округа,
консультант отдела строительства, энергетики и ЖКХ, главный специалист  отдела строительства, энергетики и ЖКХ
	3.1(8); 3.1(11);
3.11; 4.1; 4.2

	6. Начальник отдела архитектуры администрации округа, главный специалист отдела архитектуры администрации округа
	3.8

	7. Начальник управления сельского хозяйства и экономики администрации округа заместитель  начальника управления сельского хозяйства и экономики администрации округа
	1.5-1.7; 1.10; 1.13-1.15; 1.20

	8. Начальник архивного отдела администрации округа, главный специалист архивного отдела администрации округа
	6.6

	9. Начальник отдела экологии администрации округа,  инспектор отдела экологии администрации округа
	3.1(5); 3.1(8); 3.1(9); 3.1(11); 3.1(12); 3.9

	10. Начальник отдела по мобилизационной работе, делам, ГО и ЧС администрации округа, специалист отдела по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС администрации округа
	1.11

	11. Председатель комитета по управлению имуществом администрации округа, консультант комитета по управлению имуществом администрации округа
	3.1(10); 3.1(11)

image1.jpeg